Et ego Petrus Milanexi de loco Carmagnolie publicus impe-
riall autoritate notarius ac prelibati illustris Principis et Dui
nostri Dni Marchionis salutiaram secretsrius premissis omnibus
presens fui vocatus et hoc presens publicum instrumentum
iubsus et rogatas scripsi et recepi signogne meo solito signavi
in tidem robur et testimonium premissorum.

Dalla pergamena originale dell’Archivio civico di Dronero.
Pergamene, vol. I, n° 23, e per le parti corrose da copia autentica
del secolo xvi1 da me posseduta.

Ne LII.

Il marchese Ludovico di Saluzzo conferma per dieci
anni gl statuti dei Comuni di San Damiano e
Pagliero nella valle di Maira.

1453, 7 aprile.

Anno domini Millesimo CCCCLINI (1) Indictione prima die
o S6ptimo aprilis in platea dicti loci (S. Damiani) ante castram
comparentibus coram illustri principe et excelso domino nostro
domino Ludovico Marchione saluciarum Providis viris georgio
bonelli jacobo tortelli de sancto damiano jacobu jabreri et
johanne peyrani de paglerio Ambaxiatoribus et capitulatoribus
et nuntiis ellectis per communitates predictas sancti damiani et
paglierii ut asseruerunt ad exhibendum et presentandum capitula
in presenti volumine descripta ipsi prefato illustri domino nostro
et illa per eum confirmari requirendam nomine et vice ipsarum
communitatum ipsorum - quidem capituloram exhibitione facta
et ipsis hamiliter suplicantibus Capitula ipsa omnia et singula
cum additionibus et canzellaturis confirmari ipse idem prelibatus
illustris dominus noster visis et seriatim examinatis ipsis capitulis
el statutis ac additionibus et canzellaturis Confirmavit illa omnia
et singula . . . aprobavit cum aditionibus omnibus factis can-
zellaturis et capitulis canzellatis exceptis Et obtinere voluit
roboris firmitatem hinc ad decem anmos proxime venturos Et
ultra ad ejus beneplacitlum mandans expresse illa dicto tempore
durante protinus observari prout in eisdem disponitur per quos-
cumque ejus officiarios et subdictos qui nunec sunt et pro tem-
poribus fuerint. In cujus rei testimonium predicta scribi jussit
per me infrascriptum notarium publicum et ejus secretarinm. Et
petrus milanexii de carmagnolia publicus imperiali auctoritate
notarius secretarius prelibati domini marchionis predictam apro-
bationem et confirmationem statutorum confirmationem atque

(1) Corr. Millesimo CCCCLIIL.
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mandatum de ordinatione ipsius domini marchionis scripsit et
hic se subscripsit cum appositione sui signi tabellionatus in testi-
monium premissorum.

Estratto dal volume in pergamena dei Capitoli o Statuti delle
comunita di San Damiano e Pagliero nell’Archivio di San Da-
miano, fol. 43.

Ne LIII.

Costanzo Berardo di San Damiano milite e dottore
in leggi, tanto a nome proprio che quale tutore
delli Guglielmo e Gaspare di Sam Damiano suoi
nipoti, conferma e approva gli statuts del luogo
di Cartignano.

1454, 27 febbraio.

In nomine domini nostri Yhesu Christi Amen. Anno nalivitatis
ejusdem domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo quarto
Indicione secunda cum eodem anno sumpta die vero XXVII men-
sis febraarii actum in cartignano videlicet in anla veteri depicta
palacii infrascripti domini Copstancii Presentibus framcischo
martine notario de dragonerio johanne berardi alias petit de
saluciis Johanne bernardi de accelio et luca lam . . de sancto
michaelle testibus ad infraseripta omnia et singula vocatis nomi-
natim el specialiter rogatis. Ad universorum tam presentinm
quam futurorum noticiam deducatur quod comparentibus loco
predicto coram magniffico et polente milite et eximio legum
doctore domino Constancio de sancto Damiano condomino Carti-
gnani et Joardi providis el discretis viris Jacobo gaviglio alias
morati et gullielmo bonifanti alias caruti sindicis comunitatis et
universitatlis loci cartignani predicti nec non jacobo girardi
jacobo barberii alias de valente nicolao bonelli et mayfredo ga-
vigli Consiliariis et credendariis loci predicti carlignani et comu-
nantie ejusdem nomine et vice ipsius comunitatis et universitatis
et singularum personarum ejusdem humiliter supplicantibus et
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requirentibus ul statuta ac capitula omnia et singula condicta et
ordinata per sapientes ad hoc per ipsam comunitatem electos ac
exhibita et presentata ipsi domino constancio condomino dicti
loci jam aliquibus diebus preteritis scriptaque manu mei infra-
scripti notarii et etiam canzellata correcta et emendata in pluribus
locis de voluntate dicti domini constancii et dictorum sindicorum
et consiliariornm. Et hoc in quodam quaterno papiri simul con-
suto quatenus dignaretur ipsa statuta ac capitula confirmare et
approbare ac mandare illa inconcusse servari. Igitur ad dictorum
sindicorum et consiliariorum requisitionem et postulationem
prefactus magnifficus miles et legum doctor dominus constancins
de sanclo damiano condominus dicti loci cartignani et joardi tam
nomine suo proprio quam ut tutor et tutorio nomine gulliermi el
gaspardi filiorum et heredum spectabilis quondam domini jacobi
de sanclo damiano et coheredis spectabilis domini baldesalis de
sancto damiano quondam domini dicti loci et ‘patris ipsorum
duorum Constancii et Jacobi ut de dicta tutella constat in testa~
mento dicti quondam domini baldesalis de santo damiano recepto
per me subscriptum notarium sub publicationibus in eodem in-
sertis et denotatis Ex sua certa